
К О М И Т Е Т  ПО Т А Р И Ф А М  И Ц Е Н О В О Й  П О Л И Т И К Е  
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

19 ноября 2015 года

Об установлении долгосро

П Р И К А З
№ 229-п

)ЧНЫ Х параметров регулирования деятельности, тарифов н 
тепловую энергию и горячую воду, поставляемые обществом с ограниченной 

ответственностью «БИОТ ЕПЛОСНАБ» потребителям на территории Ленинградско
области, на долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов

В соответствии с Ф 
«О теплоснабжении», Федераль 
и водоотведении», постановлен! 
№ 1075 «О ценообразовании 
Российской Федерации от 13 м 
сфере водоснабжения и воде 
Российской Федерации от 15 
по расчету тарифов и надбавок 
приказом ФСТ России от 13 и 
по расчету регулируемых цен 
7 июня 2013 года № 163 
регулируемых цен (тарифов) 
Положением о комитете по тар 
постановлением Правительства 
на основании протокола засед 
Ленинградской области от 19 но

едеральным законом от 27 июля 2010 года № 19
яым законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении
гем Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 

в сфере теплоснабжения», постановлением ПравиТел:
ая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тариоов в

ю

'Отведения», приказом Министерства регионального развития 
:враля 2011 года № 47 «Об утверждении Методйческих указаний 

в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», 
>ня 2013 года № 760-э «Об утверждении Методических указаний 
(тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом I ФСТ России от 
:<Об утверждении Регламента открытия дел об установлении 
и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», 

игфам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным 
Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, и 

йния правления комитета по тарифам и ценовой политике 
чбря 2015 года № 26

приказываю:

на

1. Установить тарифы н; 
ответственностью «БИОТЕПЛ 
Ленинградской области, на дс 
приложению 1 к настоящему прк:

2. Установить тарифы 
ответственностью «БИОТЕПЛ 
Ленинградской области, на до 
приложению 2 к настоящему при

3. Установить долгосроч: 
ограниченной ответственностью 
долгосрочный период регулировк 
в пунктах 1 ,2  настоящего приказ 
согласно приложению 3 к настоя

4. Тарифы, установлен!: 
с 1 января 2016 года по 31 декабр

5. Настоящий приказ всту

Председатель комитета по тарифа] 
и ценовой политике Ленинградско:

а

0-ФЗ

года
ьства

тепловую энергию, поставляемую обществом с ограниченной 
ОСНАБ» потребителям (кроме населения) i на территории 
лгосрочный период регулирования 2016-2018 
казу.

горячую воду, поставляемую обществом 
ОСНАБ» потребителям (кроме населения) 
лгосрочный период регулирования 2016-2018 
казу. : :.! ! -
щые параметры регулирования деятельности общества с 
«БИОТЕПЛОСНАБ» на территории Ленинградской области на 
иия 2016-2018 годов для формирования тарифов, установленных 
■а, с использованием метода индексации установленных тарифов 

щему приказу.

I годов согласно
' j : ;

с ограниченной 
на территории 
(годов согласно

[ые в пунктах 
я 2018 года, 
пает в силу в уста:

1, 2 настоящего приказа, действуют

«ном порядке.

1М

'й облает 0 .3 i Сибиряков



10Тарифы на тепловую энерги: 
«БИОТЕПЛОСНАБ» пот] 

области, на долг

поставляемую обществом с ограниченной ответственностью 
ребителям (кроме населения) на территории Ленинградской 

осрочный период регулирования 2016-2018 годов

Примечание:
Тарифы налогом на добавлен 

налогообложения в соответствии со статьей

Приложение 1 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 19 ноября 2015 года № 229-п

№
п/п

Отборный пар давлением
OCTpi

редуциро
па

1Й и 
ванный 
)

Вид тарифа Год с календ арной разбивкой Вода от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до  

13,0 
кг/см2

ювыше 
13,0' 

кг/см2

1
Для потребителей муниципалы! 
поселение» Подпорожского 
дифференциации тарифов по схе

ых образований 
муниципального 
ме подключения

«Вознесенское городское поселение»; «Винницкое cej 
района Ленинградской области, в ! случае отсуг

тьское
’СТВИЯ

Одноставочный,
руб./Гкал с 01.01.201 5 по 30.06.2016 3421,74 - - - Liih

с 01.07.201 5 по 31.12.2016 3571,95 - - - ! 'if' -

с 01.01.201 7 по 30.06.2017 3571,95 - - - h i} -

с 01.07.201 7 по 31.12.2017 3767,19 - - - - -

с 01.01.201 1 по 30.06.2018 3767,19 - - - ; 'f

с 01.07.201! ! по 31.12.2018 392.8,86 - - - '■ ■ т -

ную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную 
346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской Федерации

систему



1"арифы на горячую воду, 
<БИОТЕПЛОСНАБ» потр 

области, на долг

Приложение 2 
к приказу комитета по тарифам и цене 

политике Ленинградской области 
от 19 ноября 2015 года№  229-п

юставляемую обществом с ограниченной ответственность 
ебителям (кроме населения) на территории Ленинградско 
осрочный период регулирования 2016-2018 годов

ВОЙ

ю
н

№
п/п

В ид системы  
теплоснабжения  
(горячего  
водоснабж ения)

Год  с календарной  
разбивкой

К ом понент на 
теплоноситель/холодную  

воду, руб./куб. м

К ом понент на тепло 
1 энергию

Одноставочный, 
1 руб./Гкал

вую

1 Для потребителей муниципал 
муниципального района Ленин

ьного образования «В ознесенск ое городское поселение» Подпорожс 
градской области ; i

кого

1.1 Открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабж ения),
закрытая систем а
теплоснабжения
(горячего
водоснабж ения) без  
теплового пункта

с 01.0 1.2016 по 30 .06 .2016 4 9 ,09 3421 ,74

с 01.0 7.2016 по 31 .12 .2016 51,20 3571,95

с 01 .0 1.2017 по 30 .06 .2017 51,20 3571,95

с 01 .0 7.2017 по 31 .12 .2017 53 ,76 3767 ,19

с 01 .0 1.2018 по 30 .06 .2018 53,76 3767 ,19

с 01.0' f.2018 по 31 .12 .2018 56,45 3928 ,86

Примечание:
Тарифы налогом на добавлен 

налогообложения в соответствии со статье?
ную стоимость не облагаются, организации применяет упрощенную с* 
346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской Федераций

стему



Приложение 3 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 19 ноября 2015 года№ 229-п

Долгосрочные параметры регулирования деятельности общества с ограниченной ответственностью «БИОТЕПЛОСНАБ» на территории 
Ленинградской области на долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов для формирования тарифов с использованием метода

индексации установленных тарифов

Уровень надежности теплоснабжения Показатели энергосбережения и энергетической 
эффективности

Количество '

№
п/п

Наименование
регулируемого

вида
деятельности

Год

Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативный
уровень
прибыли

Количество 
прекращений подачи 

тепловой энергии, 
теплоносителя в 

результате 
технологических 

нарушений на 
тепловых сетях на 
1 км тепловых сетей

прекращений 
подачи тепловой 

энергии, 
теплоносителя в 

результате 
технологических 

нарушений на 
источниках 

тепловой энергии 
на 1 Гкал/час 

установленной 
мощности

Удельный 
расход 

условного 
топлива на 

производство 
единицы 
тепловой 
энергии

Отношение 
величины 

технологических 
потерь тепловой 

энергии, 
теплоносителя к 

материальной 
характеристике 
тепловой сети

Величина 
технологических 

потерь при 
передаче 
тепловой 

энергии по 
тепловым сетям

тыс. руб. % % ед./км ед./(Г кал/ч) кгу.т./Гкал Гкал/ кв.м Гкал
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Муниципальные образоЕшния «Вознесенское городское поселение», «Винницкое сельское поселение» Подпорожского

1 униципального района Ленинградежой области

1.1

Реализация
тепловой
энергии
(мощности),
теплоносителя

2016 15258,19 1,0 2,0 0 0 204,00 0,37 1889,10
2017 - 1,0 2,0 0 0 204,00 0,37 1889,10

2018 - 1,0 2,0 0 0 204,00 0,37 1889,10


